



# Prefeitura do Município de Jaguariúna

Departamento de Licitações e Contratos  
Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna - SP - CEP 13910-027  
Fone: (19) 3867 9801/ 9780/ 9825/ 9786 - e-mail: [licitacoes@jaguariuna.sp.gov.br](mailto:licitacoes@jaguariuna.sp.gov.br)  
[www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br](http://www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br)

315  
B.

PROCESSO Nº 9.841/2018

PREGÃO Nº PP - 099/2018

Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva, Secretária de Gabinete do Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições, **HOMOLOGA** o certame licitatório Pregão Presencial Nº PP - 099/2018 - Processo Administrativo Nº 9.841/2018, em favor das licitantes a seguir com seus respectivos itens, valores unitários e totais:

**Fornecedor: BIO LOGICA DISTRIBUIDORA EIRELI - CNPJ - 06.175.908/0001-12**

ITEM	QTDE	UN	DESCRIÇÃO:	UNITÁRIO	TOTAL
03	240	UN	ALMOTOLIA PLASTICA 125ML TRANSPARENTE COM TAMPA	R\$ 2,85	R\$ 684,00
09	6	UN	BICARBONATO DE SODIO POTE COM NO MINIMO 250 G	R\$ 12,90	R\$ 77,40
10	20	UN	BROCA CIRÚRGICA 701	R\$ 5,07	R\$ 101,40
11	20	UN	BROCA CIRÚRGICA 702	R\$ 5,07	R\$ 101,40
12	50	UN	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 1090 DIAMANTADA	R\$ 1,89	R\$ 94,50
16	100	UN	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO 1014	R\$ 1,89	R\$ 189,00
17	100	UN	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO 1016	R\$ 1,89	R\$ 189,00
18	50	UN	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO 1091	R\$ 1,89	R\$ 94,50
19	30	UN	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO 2082	R\$ 1,89	R\$ 56,70
20	50	PÇ	BROCA DIAMANTADA N-1036	R\$ 1,89	R\$ 94,50
22	3	UN	CÂMARA ESCURA PARA REVELAÇÃO	R\$ 184,00	R\$ 552,00
23	12	UN	CANETA DE ALTA ROTAÇÃO EXTRA TORQUE EXTRA TORQUE 605 C PB	R\$ 436,50	R\$ 5.238,00
28	30	CX	FILME PARA RADIOGRAFIA PERIAPICAL	R\$ 144,00	R\$ 4.320,00
30	20	UN	LÂMINA ESTÉRIL PARA BISTURI Nº 15 CAIXAS COM 100 UNIDADES	R\$ 31,37	R\$ 627,40
38	30	UN	ÓCULOS COMPLETO	R\$ 8,28	R\$ 248,40
39	40	BL	PAPEL CARBONO ARTICULAÇÃO BLOCO COM 12 FOLHAS DUPLAS	R\$ 2,40	R\$ 96,00
40	12	PCT	PAVIO DE LAMPARINA ODONTOLÓGICA	R\$ 3,60	R\$ 43,20
44	80	UN	PROTETOR GENGIVAL FOTOPOLIMERIZÁVEL 2 GR	R\$ 14,90	R\$ 1.192,00
45	36	PCT	REFIL PARA TAMBOREL ENDODONTICO - PCT COM 50 UNIDADES	R\$ 13,68	R\$ 492,48

Total Fornecedor R\$ 14.491,88 - (Quatorze mil, quatrocentos e noventa e um reais e oitenta e oito centavos)

8



# Prefeitura do Município de Jaguariúna

Departamento de Licitações e Contratos  
Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna - SP - CEP 13910-027  
Fone: (19) 3867 9801/ 9780/ 9825/ 9786 - e-mail: [licitacoes@jaguariuna.sp.gov.br](mailto:licitacoes@jaguariuna.sp.gov.br)  
[www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br](http://www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br)

396  
p.

Fornecedor: DENTAL OPEN COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA EPP - CNPJ - 08.849.206/0001-00

ITEM	QTDE	UN	DESCRIÇÃO:	UNITÁRIO	TOTAL
01	20	FRA	ADESIVO FOTO POLIMERIZÁVEL 6 G - AGENTE DE UNIÃO	R\$ 100,00	R\$ 2.000,00
06	20	EMB	APLICADOR DESCARTÁVEL FINO COM 100 UNIDADES	R\$ 9,05	R\$ 181,00
07	20	EMB	APLICADOR DESCARTÁVEL REGULAR EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	R\$ 9,05	R\$ 181,00
13	72	UN	BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO ESFÉRICA Nº 4 BLISTER COM 06 UNIDADES.	R\$ 20,59	R\$ 1.482,48
14	72	UN	BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO ESFÉRICA Nº 6 BLISTER COM 06 UNIDADES	R\$ 20,59	R\$ 1.482,48
15	72	UN	BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO ESFÉRICA Nº 8 BLISTER VOM 06 UNIDADES	R\$ 20,59	R\$ 1.482,48
21	15	UN	BROQUEIRO ODONTOLÓGICO 60 PONTAS	R\$ 32,50	R\$ 487,50
26	5	CX	CLOREXIDINA 2% GEL-EMBALAGEM COM 2 (DUAS) SERINGAS DE 3 GRAMAS CADA	R\$ 9,80	R\$ 49,00
27	12	UN	CONTRA ÂNGULO /MICRO MOTOR	R\$ 858,00	R\$ 10.296,00
33	150	UN	MATRIZ AÇO 0,5 MM	R\$ 1,70	R\$ 255,00
34	100	UN	MATRIZ AÇO 0,7 MM	R\$ 1,70	R\$ 170,00
36	10	PCT	MOLDURA PARA PELICULA RADIOGRAFICA 2 FUROs CADA PACOTE COM 100 UNIDADES	R\$ 7,38	R\$ 73,80
37	10	PCT	MOLDURA PARA PELICULA RADIOGRAFICA 5 FUROs CADA PACOTE COM 50 UNIDADES	R\$ 8,99	R\$ 89,90
41	15	UN	PLACA DE VIDRO - ESPESSURA 06 MM - INCOLOR LAPIDADA PARA MANIPULAÇÃO ODONTOLOGIA	R\$ 8,28	R\$ 124,20
42	5	UN	POTE DAPPEN DE PLÁSTICO	R\$ 2,57	R\$ 12,85
43	12	UN	POTE DAPPEN DE VIDRO	R\$ 1,64	R\$ 19,68

Total Fornecedor R\$ 18.387,37 - (Dezoito mil, trezentos e oitenta e sete reais e trinta e sete centavos)

Fornecedor: GIOMETTI E GIOMETTI LTDA ME - CNPJ - 56.397.540/0001-05

ITEM	QTDE	UN	DESCRIÇÃO:	UNITÁRIO	TOTAL
04	12	PCT	ANEL IDENTIFICADOR DE INSTRUMENTAL SEXTAVADO	R\$ 6,80	R\$ 81,60
05	5	UN	APARELHO FOTOPOLIMERIZADOR LED SEM FIO	R\$ 764,00	R\$ 3.820,00
24	10	UN	CIMENTO PROVISÓRIO LÍQUIDO (TIPO PULPO SAN)	R\$ 12,90	R\$ 129,00
25	10	UN	CIMENTO PROVISÓRIO PÓ (TIPO PULPO SAN)	R\$ 12,90	R\$ 129,00
31	15	UN	LIMA RECIPROCANTE 25 DE 21 MM COR VERMELHA	R\$ 265,00	R\$ 3.975,00
32	15	UN	LIMA RECIPROCANTE 25 DE 25 MM COR VERMELHA	R\$ 265,00	R\$ 3.975,00
35	3	UN	MOCHO ODONTOLÓGICO COM RODÍZIOS À GAS	R\$ 610,00	R\$ 1.830,00

Total Fornecedor R\$ 13.939,60 - (Treze mil, novecentos e trinta e nove reais e sessenta centavos)

Homologando ainda que o item 08 foi considerado deserto e os itens 02 e 29 foram considerados fracassados.

Secretaria de Gabinete, 14 de agosto de 2018.

Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva

Secretária de Gabinete